MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 23/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira, Agnaldo Godinho Alves
Nº do Protocolo: 25/2023
Protocolado em: 23/03/2023 10h46

QUE SEJA  ENVIADO À CÂMARA MUNICIPAL,  NO
PRAZO  REGIMENTAL  DE  15  (QUINZE)  DIAS,
INFORMAÇÕES  PREC ISAS  QUANTO  AS
PROVIDÊNCIAS QUE JÁ  FORAM TOMADAS E  AS
Q U E  E S T Ã O  S E N D O  A D O T A D A S  P A R A
RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO BAIRRO
VILA  OPERÁRIA,  QUE  FORAM  SERIAMENTE
DANIFICADAS DURANTE O ÚLTIMO PERÍODO DE
CHUVAS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Coordenador:
Os  Vereadores,  como  legítimos  representantes  da  população  aguaboense,  precisam  ter
conhecimento de todas as providências que foram e as que estão sendo adotadas, para solucionar e
recuperar  as  referidas  ruas  que  foram  bastante  danificadas  pelas  fortes  chuvas  que  atingiram  o
Município e obrigaram, por motivos de segurança, interditar e determinar dezenas de famílias saírem
de suas casas.
Afinal, são os Vereadores que estão mais próximos e com quem a população tem mais facilidade de
acesso para fazer suas reclamações, reivindicações e buscarem esclarecimentos sobre as ações do
poder público.
Por isso, considerando que todos nós, os onze Vereadores, estamos sendo diariamente questionados
pela população atingida e para que tenhamos condições de prestar as informações corretas, é
necessário que chegue até a Câmara Municipal o conhecimento de todas as providencias que foram
e as que sendo adotadas para a solução desta grave situação.
Assim, certos de poder contar com a atenção e pronto atendimento por parte desta Coordenadoria
de Defesa Civil Municipal, subscrevemo-nos.

Maria Auxiliadora Alves Ferreira
Autor

Agnaldo Godinho Alves
Coautor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:03 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

O
D

B4
-F

33
ZR

-D
P6

IG
-H

0L
W

E-
AJ

H
6F

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Ofício nº 115-2023 - Resposta à Câmara Municipal - Resp oficício 061-2023 Anexo Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:03 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

O
D

B4
-F

33
ZR

-D
P6

IG
-H

0L
W

E-
AJ

H
6F

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/arquivo/651ef97136f4f.pdf
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 23/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 23/03/2023 10:45:15
Hash Interno: qmooev1o03e8pc9lkrcdooppwmilecepvhn1dhcq

Chave de Verificação

2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 23/03/2023 10:45

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 23/03/2023 10:45

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:03 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

, A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

-
Br

as
il.

 P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

O
D

B4
-F

33
ZR

-D
P6

IG
-H

0L
W

E-
AJ

H
6F

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/24/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/2ODB4-F33ZR-DP6IG-H0LWE-AJH6F